
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
27. srpna 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 49458/2007    KUSP 49458/2007 ŽPZE-VU 
 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sklad nebezpečných odpadů Uherský Brod“ 
 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 
 
Název záměru: Sklad nebezpečných odpadů Uherský Brod 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Projektovaná kapacita skladu:   max. 1 000 tun přijatých odpadů za rok 
Maximální okamžitá kapacita skladu:  41,3 tun odpadu 
Plocha skladu:     169,2 m2 – sklad 

170,6 m2 – vstupní prostor 
Maximální doba skladování:   odpady určené k odstranění – do 1 roku 

odpady určené k následnému využití – do 3 let 

Umístění: 
Kraj:     Zlínský  
Obec:    Uherský Brod  
Katastrální území:   Uherský Brod 
Parcela:    p.č. st.3086 

 

Oznamovatel:          
Kamil Hrbáč, U Plovárny 1145, 688 01 Uherský Brod 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 6.8.2007 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 7.8.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.8.2007 
Ø Město Uherský Brod ze dne 13.8.2007 
Ø Městský úřad Uherský Brod ze dne 14.8.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 22.8.2007 

 
ČIŽP OI Brno upozorňuje, že sklad je stacionárním zdrojem znečišťování ovzduší, a to dle §4 odst.3 
zákona č. 472/2005 Sb. – úplného znění zákona č.86/2002 Sb., o ochraně ovzduší. Podle ustanovení 
§3 odst.4 NV č.615/2006 Sb. se jedná o malý zdroj, provozovatel je povinen dodržovat povinnosti dle 
§12 zákona č.472/2005 Sb. Z hlediska minimalizace vlivu na kvalitu ovzduší je nutné odpady 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

s obsahem těkavých látek skladovat v utěsněných obalech a manipulace s nimi provádět co nejkratší 
dobu. Před zahájením provozu musí být zpracován a schválen provozní řád skladu. 

Povodí Moravy, s.p. upozorňuje: 
• Stavba se nachází v záplavovém území VVT Olšavy, z čehož pro vlastníka a investora stavby 

vyplývají povinnosti dané zákonem č.254/2002 Sb. (vodní zákon). Vlastník stavby bude dbát o 
její statickou bezpečnost a celkovou údržbu a zabezpečí ji proti škodám působeným vodou 
(§52 vodního zákona). Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor.  

• Při provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod, k ohrožení jejich 
jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami.  

• Provádění prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.  
• Ke kolaudaci stavby budou předloženy doklady o provedených zkouškách nepropustnosti a 

chemické odolnosti podlahy a havarijní jímky a atesty izolačních materiálů dokladujících 
vhodnost pro skladování kapalin. 

• Stavba podléhá souhlasu vodoprávního úřadu. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje požaduje zpracovat opatření na ochranu zdraví 
obyvatelstva pro případ mimořádných událostí jako je požár, povodně apod. Dále požaduje v dalším 
stupni řízení podle stavebního zákona upřesnit, jak bude zajištěna další likvidace odpadů, v jaké 
vzdálenosti se nachází sociálně hygienické zařízení zaměstnanců a upozorňuje, že bude-li 
manipulováno s žíravinami, musí být zajištěna možnost pitné vody pro první pomoc (výplach oka viz. 
§28 odst.1 nařízení vlády č.178/2001 Sb. v platném znění). 

Město Uherský Brod vydalo k záměru nesouhlasné stanovisko vzhledem k možnosti omezení 
rozvojových aktivit a snížení atraktivnosti lokality určené k výrobním účelům pro potenciální investory. 

Městský úřad Uherský Brod, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že před vydáním 
povolení k užívání stavby je nutno předložit ke schválení plán opatření pro případ havárie a povodňový 
plán provozovny. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že se záměr 
nachází v záplavovém území toku Olšava. Dále upozorňuje, že zařízení musí splňovat požadavky na 
sklad nebezpečných odpadů dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění. 

 
 
Závěr 
 
Záměr „Sklad nebezpečných odpadů Uherský Brod“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení ke 
skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č.1 zákona 
č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Sklad nebezpečných odpadů Uherský Brod“ 
nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 
V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme respektovat 
připomínky vzešlé ze zjišťovacího řízení. 



 

 3  
 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  
 

Rozdělovník 
Kamil Hrbáč, U Plovárny 1145, 688 01 Uherský Brod 3x oznámení 

kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Městský úřad Uherský Brod, odbor stavebního úřadu a územního plánování, 
Masarykovo náměstí 136, 688 01 Uherský Brod 

 

 


